
1 

 

 

            

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄  

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Αθήνα,    8 /12/ 2015 

 

Αρ. Πρωτ.: Α4β/Γ.Π.οικ. 94085 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστοτέλους 19  

Τ.Κ.                : 101 87 

Τηλέφωνο     :  2132161776 

FAX               :  210 8229236 

Πληροφορίες : Μακροδημήτρη Παναγιώτα 

E-mail            :  dipsy@moh.gov.gr  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση επιχορήγησης από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου 

Υγείας έτους 2015 - ΚΑΕ 2544 Φ210 των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα που παρέχουν Υπηρεσίες Ψυχικής Υγείας.   

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/ Α΄/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου  της  

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών» 

2. Τον Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄/19.03.2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για 

την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 

Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» 

3. Τον Ν.2716/1999 (ΦΕΚ 96/τ.Α’/17-05-1999) «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός των 

υπηρεσιών ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Ν. 4213/2013 (ΦΕΚ 261/9-12-2013/Α΄), «Προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας 

στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων των ασθενών στο 

πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομικής περίθαλψης (L 88/45/4.4.2011) και άλλες 

διατάξεις» του άρθρου 27 

5. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», άρθρο 24, παρ. ε. 

6. Τον Ν. 4272/2014 (ΦΕΚ Α 145/11-07-2014), «Προσαρμογή στο εθνικό δίκαιο της 

Εκτελεστικής Οδηγίας 2012/25/ΕΕ της Επιτροπής της 9ης Οκτωβρίου 2012 για τη 

θέσπιση διαδικασιών ενημέρωσης σχετικά με την ανταλλαγή, μεταξύ των κρατών − 

μελών, ανθρώπινων οργάνων που προορίζονται για μεταμόσχευση − Ρυθμίσεις για την 

Ψυχική Υγεία και την Ιατρικώς Υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή και λοιπές διατάξεις» , 

άρθρο 13 

7. Το Ν. 2519/1997 (ΦΕΚ 165/τ.Α’/21-08-1997),άρθρο 28 παρ. α 

8. Το Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 134/Α/2007) «Προμήθειες Φορέων εποπτευομένων από το 

Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις», άρθρο 3 

9. Το Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί κωδικός Δημόσιου Λογιστικού» όπως 

mailto:dipsy@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



2 

 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. 3871/10 (ΦΕΚ 141/Α/2010) 

10. Το Π.Δ. 113/10 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  

11. Την αριθμ. πρωτ. 2/ 81623
 
Α/ 01.12.2014 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών με 

θέμα:« Μεταβολές Εκτελούμενου Προϋπολογισμού» 

12. Την αρ. πρωτ. 2014380/377/0026/27-02-1998 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

περί καθορισμού των δικαιολογητικών επιχορηγήσεων σε ΝΠΙΔ ή ΙΔ από πιστώσεις του 

Κρατικού Προϋπολογισμού (ΦΕΚ 284/Β/1998), όπως τροποποιήθηκε με τα αρ. 5 και 6 

της αρ. πρωτ. 2/22717/0094/24-03-2011 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ5β/Γ.Π.οικ. 50552/29-5-2013 (ΦΕΚ Β΄1299/29.05.2013) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης με αριθμ. 

πρωτ. Υ5β /οικ 1662/21-5-2001 (ΦΕΚ 691/Β/2001) με θέμα «Καθορισμός του τρόπου 

λειτουργίας και της στελέχωσης των Κινητών Μονάδων Ψυχικής Υγείας του άρθρου 7 

του Ν.2716/99 καθώς και κάθε λεπτομέρειας εφαρμογής του ιδίου άρθρου» 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ5β/Γ.Π.οικ. 50557/29-5-2013 (ΦΕΚ Β΄1299/29.05.2013) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης 

Υ5β/Γ.Π.οικ.156618/25.11.2009 «Καθορισμός του τρόπου οργάνωσης και λειτουργίας 

των Κέντρων Ημέρας του άρθρου 8 του Ν. 2716/199 (ΦΕΚ Β΄2444/14.12.2009)». 

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ5β/Γ.Π.οικ. 56669/11-6-2013 Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης Υ5β/Γ.Π.οικ.156618/25.11.2009 

«Καθορισμός του τρόπου οργάνωσης και λειτουργίας των Κέντρων Ημέρας του άρθρου 

8 του Ν. 2716/199» (ΦΕΚ Β΄2444/14.12.2009) όπως ισχύει, τροποποιηθείσα με την αρ. 

ΥΑ Υ5β/Γ.Π. οικ 50557/29.05.13 (ΦΕΚ Β΄1299)» 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ5β/Γ.Π.οικ.56675/11.06.13 Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Τροποποίηση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης Α3α/οικ.876/16.05.2000 

«Καθορισμός του τρόπου οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων Ψυχοκοινωνικής 

Αποκατάστασης (Οικοτροφεία, Ξενώνες) και των Προγραμμάτων Προστατευμένων 

Διαμερισμάτων του άρθρου 9 του Ν. 2716/99» (ΦΕΚ Β' 661/23.5.2000)» 

17. Την με αριθμ. πρωτ. Υ5α,β/ΓΠοικ39321/ΦΕΚ453/τ.Β/16-4-2010 Υπουργική Απόφαση 

που αφορά στο Σύστημα Οικονομικής και Διοικητικής Λειτουργίας των μονάδων 

Ψυχικής Υγείας. 

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ5α,β/Γ.Π.οικ. 33542/15-4-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦ2Θ- Μ47)Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Τήρηση Πληροφοριακού Συστήματος Παρακολούθησης των 

Μονάδων Ψυχικής Υγείας»  

19. Την με αριθμ. πρωτ. Υ5β/Γ.Π.οικ.44405/17.05.2013 Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Έγκριση από άποψη σκοπιμότητας της υλοποίησης προγράμματος για τη 

χρηματοδότηση Μονάδων Ψυχικής Υγείας Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα από πόρους του ΕΣΠΑ στο πλαίσιο του Μνημονίου 

Συνεργασίας για τη ψυχιατρική μεταρρύθμιση με στόχο τη δημιουργία βιώσιμου 

συστήματος παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας» 

20. Τις με αριθ. πρωτ. Υ5β/ΓΠοικ63812/28-6-2013, Υ5β/ΓΠοικ63818/28-6-2013, 

Υ5β/ΓΠοικ86616/17-9-2013, Υ5β/Γ.Π.οικ.43347/19-5-2014, Α4β/Γ.Π./οικ.6595/23-01-

2015, Α4Β/Γ.Π.οικ.61211/10-08-2015 εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας σχετικά με 

τις προϋποθέσεις κάλυψης δαπανών που υπολογίζονται με βάση την κοστολόγηση των 

υπηρεσιών ψυχικής υγείας.  

21. Το με αριθμ. πρωτ.  Υ5β/Γ.Π.οικ. 103482/08.11.2013 έγγραφό μας 

22. Την με αριθ. πρωτ. Α4β/Γ.Π.οικ. 53079/14.07.2015 τροποποίηση της ειδικής 

αιτιολογικής έκθεσης της παραγράφου α΄ του άρθρου 76 του Ν.4170/2013 (ΦΕΚ 

163/Α/2013) 

23. Την με αριθ. πρωτ. Α4β/Γ.Π.οικ. 53081/14.07.2015 (ΑΔΑ: 7ΥΟΕ465ΦΥΟ-ΦΟΣ) 

Τροποποίηση Ειδικής Έγκρισης επιχορήγησης του άρθρου 76 του Ν.4170/2013 (ΦΕΚ 

163/Α/2013) 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



3 

 

24. Τα από 09/11/2015 και 27-11-2015 Υπηρεσιακά Σημειώματα της Δ/νσης Οικονομικής 

Διαχείρισης & Υπηρεσιών 

25. Τα υποβληθέντα στη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας στοιχεία λειτουργίας των Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας από τους Φορείς ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

26. Το με αριθμ. πρωτ. Α4β/Γ.Π.οικ. 90032/24-11-2015 με θέμα: «Αποτελέσματα 

πρωτοβάθμιου ελέγχου μηνός Οκτωβρίου 2015 υποβληθέντων στοιχείων λειτουργίας 

Μονάδων Ψυχικής Υγείας για την κάλυψη των δαπανών που υπολογίζονται με βάση την 

κοστολόγηση των υπηρεσιών ψυχικής υγείας ανά τύπο μονάδας και ωφελούμενο» 

27. Το με αριθμ. πρωτ. Α4β/Γ.Π.οικ.91994/01-12-2015 με θέμα: «Αποτελέσματα 

πρωτοβάθμιου ελέγχου μηνός Οκτωβρίου 2015 υποβληθέντων στοιχείων λειτουργίας 

Μονάδων Ψυχικής Υγείας για την κάλυψη των δαπανών που υπολογίζονται με βάση την 

κοστολόγηση των υπηρεσιών ψυχικής υγείας ανά τύπο μονάδας και ωφελούμενο» 

28. Το με αριθμό πρωτ. Υ5β/Γ.Π.οικ.67/15-01-2015 έγγραφο της Δ/νσης Ψυχικής Υγείας 

προς το Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) 

29. Την από 01/04/2015 Έκθεση Επιτόπιου Ελέγχου – Επιτόπιας Επιθεώρησης σε Μονάδες 

Ψυχικής Υγείας του Φορέα «Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης & 

Αποκατάστασης » 

30. Το γεγονός ότι η παρούσα τελεί υπό την επιφύλαξη της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας να 

προβεί σε διορθωτικούς συμψηφισμούς των ποσών επιχορήγησης της παρούσας προς τις 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας μετά την οριστικοποίηση της έγκρισης των απολογισμών τους 

για τα έτη 2013 και 2014, διαδικασία, η οποία αναμένεται να ολοκληρωθεί μετά τα 

αποτελέσματα των ελέγχων από τις αρμόδιες ελεγκτικές αρχές   

31. Το γεγονός ότι τα περιλαμβανόμενα στοιχεία στο παρόν τελούν υπό την επιφύλαξη της 

Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας να προβεί σε διορθώσεις και συμψηφισμούς χρηματικών 

ποσών, σε περίπτωση κατά την οποία επιτόπιος ή άλλου είδους έλεγχος διαπιστώσει 

παρεκκλίσεις από τα δηλούμενα και ελεγχόμενα στοιχεία παρεχομένων υπηρεσιών 

32. Το γεγονός ότι το παρόν τελεί υπό την επιφύλαξη της Δ/νσης Ψυχικής Υγείας κατά το 

μέρος που αφορά την περίοδο Ιούλιο 2013 έως και Οκτώβριο 2015 δεδομένου ότι η 

τελευταία θα προβεί σε διορθωτικούς συμψηφισμούς των ποσών επιχορήγησης μετά 

από την τελική διασταύρωση των δηλωθέντων στοιχείων  

33. Το γεγονός ότι μέσω της πιστοποίησης των παρεχόμενων υπηρεσιών, διασφαλίζεται η 

μετάβαση, μέχρι 31-12-2015, σε ένα νέο σταθερό σύστημα χρηματοδότησης των 

Μονάδων Ψυχικής Υγείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, το οποίο θα αξιοποιεί ένα 

αποτελεσματικό μίγμα χρηματοδότησης από κοινοτικούς και εθνικούς πόρους, καθώς 

και διαφορετικές πηγές και θα συμβάλει σε ένα βιώσιμο μοντέλο παροχής υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας, το οποίο θα παρέχει ποιοτικές υπηρεσίες που θα ανταποκρίνονται στις 

εξειδικευμένες/ εξατομικευμένες ανάγκες των ωφελουμένων. 

34. Τα με αριθμ. πρωτ. Α4β/20-05-2015, Α4β/10-06-2015, Α4β/23-07-2015 και Α4β/21-09-

2015, 30-09-2015, 03/12/2015 Ενημερωτικά Σημειώματα της Διεύθυνσης Ψυχικής 

Υγείας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την έγκριση της επιχορήγησης Μονάδων Ψυχικής Υγείας των Νομικών Προσώπων 

Ιδιωτικού Δικαίου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα για τις Υπηρεσίες Ψυχικής Υγείας που τους 

έχουν ανατεθεί, ανά ωφελούμενο και τύπο Μονάδας, από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Υγείας για το έτος 2015, και συγκεκριμένα από τον ΚΑΕ 2544 Φ210, σύμφωνα 

με τους πίνακες που ακολουθούν. 

 

Η επιχορήγηση αφορά την κάλυψη των δαπανών που είναι επιλέξιμες με βάση τις ισχύουσες 

διατάξεις περί κοστολόγησης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας. 

 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



4 

 

Οι φορείς υποχρεούνται να τηρούν τις προϋποθέσεις κάλυψης δαπανών που υπολογίζονται με 

βάση την κοστολόγηση των υπηρεσιών ψυχικής υγείας. 

 

Το συνολικό χρηματικό ποσό που διατίθεται, ως έναντι, βάσει αναγνωρισθέντων στοιχείων 

κίνησης ωφελουμένων μηνός Οκτωβρίου 2015, ανέρχεται σε 3.109.265,00 €. 

 

Το ύψος της επιχορήγησης των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα για τις Μονάδες 

Ψυχικής Υγείας, που λειτουργούν βάσει των ανωτ. (13-21) σχετικών, αποτυπώνεται ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α. Κατανομή επιχορήγησης σε Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (στεγαστικού τύπου) Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΆΜΦΙΣΣΑ) 43.245,00 23.297,34 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΛΑΜΙΑ) 43.059,00 23.197,14 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας Α' ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΔΟΜΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 42.408,00 22.846,43 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας Β' ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΔΟΜΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 42.315,00 22.796,32 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ Α' ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 37.200,00 20.040,72 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ Β' ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 37.040,00 19.954,53 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  (ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 26-28) 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  (ΑΤΤΙΚΗ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 

217,ΚΑΛΛΙΘΕΑ ) 992,00 534,42 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  (ΑΤΤΙΚΗ ΙΦΙΓΕΝΙΑΣ 60, 

Καλλιθέα) 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  (ΑΤΤΙΚΗ ΦΙΛΑΡΕΤΟΥ 103, 

Καλλιθέα) 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  (Γρυπάρη 8, Καλλιθέα) 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΑΜΦΙΣΣΑ ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ 

25) 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  (ΑΜΦΙΣΣΑ ΥΛΑΙΘΟΥ 57) 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΑΜΦΙΣΣΑ ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ 53) 1.984,00 1.068,84 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΑΜΦΙΣΣΑ ΧΡ. ΜΑΧΑΙΡΑ 

10) 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΑΜΦΙΣΣΑ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 

10 & ΔΕΛΦΩΝ) 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΑΜΦΙΣΣΑ ΦΡΟΥΡΙΩΝ 35) 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

59) 1.984,00 1.068,84 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ Κ. ΑΙΤΩΛΟΥ 

7) 5.952,00 3.206,52 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ΚΑΡΠΑΣΙΑΣ 

16) 6.944,00 3.740,94 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ΠΡΟΚΟΠΗ 5) 1.984,00 1.068,84 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ Πάροδος Δ. Σολωμού 2-4 

(ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ΠΡΩΗΝ ΣΚΑΜΑΝΔΡΟΥ) 992,00 534,42 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



6 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ Αργυροκάστρου 9 

(ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ΠΡΩΗΝ ΜΟΣΧΟΝΗΣΙΩΝ 8) 1.984,00 1.068,84 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ατόμων του Οικοτροφείου Α' με ΒΝΥ 

στην Καλλιθέα (ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ 6-8 ΚΑΛΛΙΘΕΑ) Π.14 3.200,00 1.723,93 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ατόμων του Οικοτροφείου Β' με ΒΝΥ 

στην Καλλιθέα (Γρυπάρη 60) Π.14 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ατόμων του Οικοτροφείου Β' 

Ψυχογηριατρικών ασθενών στην Αλεξανδρούπολη Π.14 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων του Οικοτροφείου Ατόμων με 

ΒΝΥ Άμφισσας (ΕΥΡΙΚΛΕΙΑ)/ Αγίου Γεωργίου 18 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

Προστατευμένο Διαμέρισμα (2)  4 ενοίκων του Οικοτροφείου Ατόμων 

με ΒΝΥ Άμφισσας (ΕΥΡΙΚΛΕΙΑ) / Καραισκάκη 11 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων του Οικοτροφείου με ΒΝΥ στη 

Λαμία Π.14 3.488,00 1.879,09 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (Α΄ ΔΡΑΜΑΣ) Β.Ν.Υ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

"ΑΡΣΙΝΟΗ" 45.477,00 24.499,79 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (Γ΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ) Β.Ν.Υ. "ΓΛΑΥΚΗ" 43.245,00 23.297,34 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ Ν ΡΥΣΙΟΥ (ΚΑΛΛΙΡΟΗ) 43.245,00 23.297,34 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 71.796,00 38.678,60 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ  Δ'ΨΥΧΟΓΗΡΙΑΤΡΙΚΟ  "ΑΛΚΥΟΝΗ" 

(ΚΟΖΑΝΗ) 37.200,00 20.040,72 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

Β΄ ΨΥΧΟΓΗΡΙΑΤΡΙΚΟ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ  

"ΑΓΑΠΑΝΘΟΣ" 37.200,00 20.040,72 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών ΞΕΝΩΝΑΣ "ΙΡΙΣ" ΘΕΣ/ΚΗ 43.245,00 23.297,34 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

A ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  (ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

204 ΘΕΣ/ΚΗ) 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

Β ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  (ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

162 ΘΕΣ/ΚΗ) 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από το Οικοτροφείο 3.968,00 2.137,68 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



7 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

Αποκατάστασης Ασθενών Μακρυγιάλου (ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΗ) Π.14 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

1ο Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από το Οικοτροφείο Ν. 

Ρυσίου (1ΠΔΘ) Π.14 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

2ο Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από τον Ξενώνα Ίρις  (2ο 

ΠΔΘ) Π.14 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από το Β' Ψυχ. Οικ. 

"Αγάπανθος" (ΔΡΑΜΑΣ) Π.14 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

 3ο Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από το Γ' Οικοτροφείο 

ΒΝΥ ΓΛΑΥΚΗ ΣΥΚΙΕΣ ΘΕΣ/ΚΗ Π.14 3.360,00 1.810,13 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

 4ο Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από το Γ' Οικοτροφείο 

ΒΝΥ ΓΛΑΥΚΗ ΚΙΛΚΙΣ 17 Π.14 3.744,00 2.017,00 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών 

Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από το Δ' Ψυχ. Οικοτροφείο 

ΑΛΚΥΟΝΗ (ΣΕΡΒΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ) Π.14 3.840,00 2.068,72 

Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης - 

Αποκατάστασης (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΟΡΦΕΑΣ- Νεάπολη Λάρισας) 56.358,00 30.361,70 

Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης - 

Αποκατάστασης (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΑΝΤΙΦΩΝ Τύρναβος) 43.245,00 23.297,34 

Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης - 

Αποκατάστασης (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΑΓ. ΑΝΝΑ Τερψιθέα Λάρισας) 40.362,00 21.744,19 

Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης - 

Αποκατάστασης (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΓΑΛΗΝΟΣ- Ρουσσό Καρδίτσας) 43.245,00 23.297,34 

Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης - 

Αποκατάστασης (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΕΣΤΙΑ- Φάρσαλα) 34.720,00 18.704,68 

Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης - 

Αποκατάστασης (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΤΙΜΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ- 2ο χλμ Λάρισας- Βόλου) 34.720,00 18.704,68 

Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης - 

Αποκατάστασης (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ- Μεγαλοχώρι Τρικάλων) 37.200,00 20.040,72 

Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης - 

Αποκατάστασης (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) ΞΕΝΩΝΑΣ Μελαμπούς (Λάρισα) 28.830,00 15.531,56 

Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης - 

Αποκατάστασης (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΟΛΥΜΠΙΑ 3 (Νεάπολη 

Λάρισας) 1.984,00 1.068,84 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ (Β.Ηπείρου 15, Λυκόβρυση) 41.013,00 22.094,90 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



8 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ -Στ. ΕΛΛΑΔΑΣ (Δ) -Συνοικία Κούκη, 

Ερέτρια  43.245,00 23.297,34 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ -Στ. ΕΛΛΑΔΑΣ (Ε), Λ.Παπανδρέου και 

Βυσσινίας 1, Χαλκίδα 43.059,00 23.197,14 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΛΑΜΙΑ) Λαρίσης 62 36.480,00 19.652,84 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

ΨΥΧΟΓΗΡΙΑΤΡΙΚΟ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ (Δημάρχου 

Ανδρεαδάκη 42, Λιβαδειά) 37.200,00 20.040,72 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΨΥΧΟΓΗΡΙΑΤΡΙΚΟ (Κανουτά 11, 

Τρίκαλα) 34.640,00 18.661,58 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ (Αν.Σκούφου 6, Πεντέλη) 37.200,00 20.040,72 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) ΞΕΝΩΝΑΣ (ΑΡΙΑΔΝΗ) Τριφυλλίας 15, Κάτω Χαλάνδρι) 20.181,00 10.872,09 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) ΞΕΝΩΝΑΣ (ΘΕΤΙΣ)  (Καλύμνου 5, Κάτω Χαλάνδρι) 25.947,00 13.978,41 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) ΞΕΝΩΝΑΣ (ΟΔΥΣΣΕΑΣ) (Φιλίππου 35Β, Πάτημα Χαλανδρίου) 23.064,00 12.425,25 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) ΞΕΝΩΝΑΣ (ΧΑΛΚΙΔΑ)  (Ηρακλή Γαζέπη 99, Χαλκίδα) 19.158,00 10.320,97 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής "ΘΕΤΙΣ" (Ναυπλίου 8, Κάτω 

Χαλάνδρι) 1.984,00 1.068,84 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής ΤΗΣ ΠΡΟΤΥΠΗΣ ΟΙΚΙΑΣ  

"Οδυσσέας" (Ολυμπίας 47, Αγ. Παρασκευή)-Π.14 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής "Αριάδνη", Κυδωνίας 9, 

Χαλάνδρι-Π.14 1.984,00 1.068,84 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής - Πεντέλης (Διογένους 18, 

Χαλάνδρι) - Π.14 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής  ((ΥΠ 30), Αγ. Βαρβάρας 40Α, 

Λυκόβρυση) - Π.14 1.984,00 1.068,84 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) Προστατευμένο Διαμέρισμα, Φθιώτιδας Λαμία  Π.14 3.776,00 2.034,24 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας Προστατευμένο Διαμέρισμα, Βοιωτίας Λειβαδιά  Π.14 3.968,00 2.137,68 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



9 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) Προστατευμένο Διαμέρισμα Τρικάλων (Αθαμανών 8)-Π.14 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 

2ο Προστατευμένο Διαμέρισμα Χαλκίδας (Ξενώνας Χαλκίδας, 

Κηρέως 6, Χαλκίδα)- Π.14 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) 1ο Προστατευμένο Διαμέρισμα Χαλκίδας (Δούκα 7, Χαλκίδα) Π.14 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) "ΑΣΤΕΡΙΣΜΟΣ" 41.943,00 22.595,92 

Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου ΞΕΝΩΝΑΣ "ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ" (ΙΩΑΝΝΙΝΑ)  20.181,00 10.872,09 

Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου ΞΕΝΩΝΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 26.598,00 14.329,12 

Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 1 1.984,00 1.068,84 

Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2  992,00 534,42 

ΑμκΕ Κλίμακα ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΒΝΥ ΑΦΑΙΑ)  ΑΘΗΝΑ 39.060,00 21.042,76 

ΑμκΕ Κλίμακα ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΒΝΥ ΚΥΒΕΛΗ) ΑΘΗΝΑ   40.362,00 21.744,19 

ΑμκΕ Κλίμακα ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΝΕΦΕΛΗ ΚΕΡΚΥΡΑ) 43.245,00 23.297,34 

ΑμκΕ Κλίμακα ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΒ.Ν.Υ. "ΣΕΜΕΛΗ" ΠΑΤΡΑ 43.245,00 23.297,34 

ΑμκΕ Κλίμακα ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ Ψ.Γ. "ΚΕΡΑΜΟΣ" ΑΘΗΝΑ 36.800,00 19.825,23 

ΑμκΕ Κλίμακα ΨΥΧΟΓΗΡΙΑΤΡΙΚΟ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΟΙΝΗΙΔΑ" ΑΘΗΝΑ 37.200,00 20.040,72 

ΑμκΕ Κλίμακα ΞΕΝΩΝΑΣ ("ΚΛΙΜΑΚΑ"  ΑΘΗΝΑ)  34.596,00 18.637,87 

ΑμκΕ Κλίμακα ΞΕΝΩΝΑΣ (ΙΟΛΑΟΣ ΑΘΗΝΑ)  28.830,00 15.531,56 

ΑμκΕ Κλίμακα ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  ΑΘΗΝΑ 2.976,00 1.603,26 

Ελληνική Εταιρεία Προστασίας Αυτιστικών Ατόμων ΞΕΝΩΝΑΣ «ΕΛΕΝΗ ΓΥΡΑ» (ΖΙΤΣΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) 40.176,00 21.643,98 

ΑμκΕ "Άνοδος" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΑΣ" ΑΘΗΝΑ 43.152,00 23.247,24 

Ελληνικό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και 

Περίθαλψης ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ 1 "ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ Ι" (ΑΘΗΝΑ πλ. ΒΙΚΤΩΡΙΑΣ) 34.720,00 18.704,68 

Ελληνικό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και 

Περίθαλψης ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ 2 "ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ 2" (Μεταξουργείο ΑΘΗΝΑ) 37.200,00 20.040,72 

ΣΥΝΘΕΣΗ - Εταιρεία Έρευνας, Εκπαίδευσης & 

Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ  "ΑΞΙΟΣ" (ΠΕΡΑΙΑΣ  ΘΕΣ/ΚΗΣ) 42.966,00 23.147,04 

ΣΥΝΘΕΣΗ - Εταιρεία Έρευνας, Εκπαίδευσης & 

Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ  "ΑΘΩΝΑΣ" (ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ) 37.200,00 20.040,72 

Πανελλαδική Ένωση για την Ψυχοκοινωνική 

Αποκατάσταση και την Επαγγελματική Επανένταξη ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΑΘΗΝΑ" (ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ) 40.362,00 21.744,19 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



10 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

Πανελλήνιος Σύλλογος Οικογενειών για την Ψυχικής 

Υγεία 

ΞΕΝΩΝΑΣ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

(ΒΥΡΩΝΑΣ) 28.830,00 15.531,56 

Πανελλήνιος Σύλλογος Οικογενειών για την Ψυχικής 

Υγεία Προστατευμένο διαμέρισμα  (ΒΥΡΩΝΑΣ) 3.968,00 2.137,68 

Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων, Κηδεμόνων και Φίλων 

Αυτιστικών Ατόμων Ν. Λάρισας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ" (ΛΑΡΙΣΑ) 40.176,00 21.643,98 

Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής 

Υγιεινής (E.Π.Ι.Ψ.Υ) 

ΞΕΝΩΝΑ ΑΜΕΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΡΟΜΟΙΚΑΙΤΕΙΟΥ 

(ΠΑΤΗΣΙΑ) 38.595,00 20.792,25 

Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής 

Υγιεινής (E.Π.Ι.Ψ.Υ) ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (ΓΚΥΖΗ) 992,00 534,42 

"Έδρα" Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δραστηριότητες 

Ευπαθών Ομάδων Οικοτροφείο Ιπποκράτης Ι ΙΛΙΟΝ 40.176,00 21.643,98 

"Έδρα" Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δραστηριότητες 

Ευπαθών Ομάδων Οικοτροφείο Ιπποκράτης ΙΙ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 26.226,00 14.128,71 

"Έδρα" Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δραστηριότητες 

Ευπαθών Ομάδων Προστατευμένο διαμέρισμα Ι ΙΛΙΟΝ (Π.14) 3.968,00 2.137,68 

"Έδρα" Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δραστηριότητες 

Ευπαθών Ομάδων Προστατευμένο διαμέρισμα ΙΙ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ (Π.14) 3.232,00 1.741,17 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΑΤΤΙΚΗ 1)  ΚΟΛΩΝΟΣ 42.594,00 22.946,63 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΑΤΤΙΚΗ 2) ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 28.830,00 15.531,56 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΑΤΤΙΚΗ 3) Πλ. Αμερικής ΑΘΗΝΑ 43.245,00 23.297,34 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΑΤΤΙΚΗ 4) ΠΑΛΛΗΝΗ 41.571,00 22.395,51 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΑΧΑΙΑ)   42.873,00 23.096,94 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. Προστατευμένο Διαμέρισμα 1 (ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟ) Π.14 3.968,00 2.137,68 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. Προστατευμένο Διαμέρισμα 2 (ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ) Π.14 3.968,00 2.137,68 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας Προστατευμένο Διαμέρισμα 3 (ΑΘΗΝΑ) Π.14 3.968,00 2.137,68 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



11 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

Παιδιών & Ενηλίκων. 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 (ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ)Π.14 3.968,00 2.137,68 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. Προστατευμένο Διαμέρισμα  ΑΧΑΙΑΣ (Π.14) 2.080,00 1.120,56 

Ψυχογηριατρική Εταιρεία "Ο Νέστωρ" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ 1 (ΓΚΥΖΗ) 36.960,00 19.911,43 

Ψυχογηριατρική Εταιρεία "Ο Νέστωρ" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ 2 (ΧΑΛΑΝΔΡΙ) 37.200,00 20.040,72 

Ψυχογηριατρική Εταιρεία "Ο Νέστωρ" Προστατευμένο διαμέρισμα- (Παράσχου ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ) 3.744,00 2.017,00 

Ψυχογηριατρική Εταιρεία "Ο Νέστωρ" 

ΞΕΝΩΝΑΣ - ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ ALZHEIMER 

(ΚΥΨΕΛΗ) 28.830,00 15.531,56 

ΑμκΕ "Ξένιος Ζεύς" 

Οικοτροφείο για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέρηση και 

δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές (Ν. Κόσμος)_ΑΙΟΛΟΣ 43.245,00 23.297,34 

ΑμκΕ "Ξένιος Ζεύς" 

Οικοτροφείο για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέρηση και 

δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές (Δ. Χανίων)-_ΧΑΡΑΥΓΗ 43.245,00 23.297,34 

ΑμκΕ "Ξένιος Ζεύς" 

Οικοτροφείο για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέρηση και 

δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές (Αγιος Νικόλαος)-ΑΡΕΤΟΥΣΑ 43.245,00 23.297,34 

Διεθνής Εταιρεία Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΔΡΑΜΑ)- "ΠΗΓΗ" 43.245,00 23.297,34 

Διεθνής Εταιρεία Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΘΕΣ/ΚΗ)- "ΕΙΡΜΟΣ"  40.362,00 21.744,19 

Διεθνής Εταιρεία Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ)- "ΕΠΟΧΗ"  37.200,00 20.040,72 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Προμηθέας" Οικοτροφείο Γαλήνη Α (ΑΧΑΡΝΑΙ Αττική) 43.245,00 23.297,34 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Προμηθέας" Οικοτροφείο Γαλήνη Β (Κόρινθος) 43.245,00 23.297,34 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Προμηθέας" Προστατευμένο διαμέρισμα (ΚΟΡΙΝΘΟΣ) Π.14 3.968,00 2.137,68 

Ελληνικό Κέντρο Προαγωγής Κοινωνικής & Ψυχικής 

Υγείας "ΠΟΡΕΙΑ" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΧΑΛΑΝΔΡΙ) 43.035,00 23.184,21 

Ελληνικό Κέντρο Προαγωγής Κοινωνικής & Ψυχικής 

Υγείας "ΠΟΡΕΙΑ" Προστατευμένο διαμέρισμα (ΧΑΛΑΝΔΡΙ) Π.14 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής - Κινητικής Αποκατάστασης 

& Μεριμνας Υγείας (ΕΨΑΜΥ) Οικοτροφείο "ΗΩ" (ΑΘΗΝΑ) 40.036,00 21.568,56 

Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής - Κινητικής Αποκατάστασης 

& Μεριμνας Υγείας (ΕΨΑΜΥ) Οικοτροφείο "Ερατώ" (ΜΑΡΝΗΣ ΑΘΗΝΑ) 43.245,00 23.297,34 

Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής - Κινητικής Αποκατάστασης 

& Μεριμνας Υγείας (ΕΨΑΜΥ) Προστατευμένο διαμέρισμα ΕΡΑΤΩ (ΑΘΗΝΑ) Π.14 2.976,00 1.603,26 

Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής - Κινητικής Αποκατάστασης Προστατευμένο διαμέρισμα ΗΩ (ΜΑΡΝΗΣ) Π.14 2.976,00 1.603,26 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



12 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

& Μεριμνας Υγείας (ΕΨΑΜΥ) 

Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Έρευνας και Παρέμβασης 

(ΕΨΕΠ) Οικοτροφείο Άρτας "Αίολος"  42.594,00 22.946,63 

Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Έρευνας και Παρέμβασης 

(ΕΨΕΠ) Οικοτροφείο Άρτας "Νόστος" 43.245,00 23.297,34 

"ΜΕΤΑΒΑΣΙΣ" Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΣ" 43.152,00 23.247,24 

"ΜΕΤΑΒΑΣΙΣ" Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία  Προστατευμένο διαμέρισμα ΒΥΡΩΝΑΣ Π.14 3.968,00 2.137,68 

Εταιρεία Ανάπτυξης Κοινοτικών Υπηρεσιών Ψυχικής 

Υγείας Παιδιών & Ενηλίκων "Πανάκεια" Ξενώνας "Μελίτη" (ΡΟΔΟΣ) 34.224,00 18.437,47 

Εταιρεία Ανάπτυξης Κοινοτικών Υπηρεσιών Ψυχικής 

Υγείας Παιδιών & Ενηλίκων "Πανάκεια" Προστατευμένο διαμέρισμα "Αργολίδα" ΡΟΔΟΣ 3.456,00 1.861,85 

Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας & Παιδιού (ΚΜΟΠ) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ" (ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ)  42.594,00 22.946,63 

Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας & Παιδιού (ΚΜΟΠ) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΑΛΚΥΟΝΙΣ" (ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙ)  41.664,00 22.445,61 

Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας & Παιδιού (ΚΜΟΠ) ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ  "ΚΑΛΥΨΩ" (ΚΑΛΑΜΟΣ)  43.245,00 23.297,34 

Ελληνική Εταιρεία Νόσου Αλτσχαιμερ και συγγενών 

Διαταραχών Βόλου ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΛΤΧΑΙΜΕΡ -οικοτροφείο 37.200,00 20.040,72 

ΜΚΟ Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Ανάπτυξης & 

Ψυχοθεραπείας "Αθηνά" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΘΑΛΠΟΣ ΙΙ" ΚΗΦΙΣΙΑ 42.966,00 23.147,04 

ΜΚΟ Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Ανάπτυξης & 

Ψυχοθεραπείας "Αθηνά" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΘΑΛΠΟΣ Ι" ΚΑΛΑΜΑΤΑ 39.571,00 21.318,05 

Φθιωτική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Οικοτροφείο Άνοιξη 42.780,00 23.046,83 

Εταιρεία Αρωγής Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Στήριξης "Ανιμα" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ANIMA" (ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ) 43.245,00 23.297,34 

Κέντρο Ψυχοκοινωνικής Φρονίδας "ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ (ΑΘΙΚΙΑ) 61.752,00 33.267,60 

Κέντρο Ψυχοκοινωνικής Φρονίδας "ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ" Προστατευμένο διαμέρισμα ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ Β (ΑΘΙΚΙΑ) Π.14 3.968,00 2.137,68 

ΑΛΘΑΙΑ - Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 

Υποστήριξης, Θεραπείας, Αποκατάστασης & 

Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας Οικοτροφείο Ταύρου Αττικής 42.129,00 22.696,12 

ΑΛΘΑΙΑ - Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 

Υποστήριξης, Θεραπείας, Αποκατάστασης & 

Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας Οικοτροφείο Περαία Θεσσαλονίκης 42.873,00 23.096,94 

ΑΛΘΑΙΑ - Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 

Υποστήριξης, Θεραπείας, Αποκατάστασης &  Προστατευμένο διαμέρισμα Ταύρου ΑΤΤΙΚΗΣ 3.968,00 2.137,68 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



13 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

ΑΛΘΑΙΑ - Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 

Υποστήριξης, Θεραπείας, Αποκατάστασης & 

Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας Προστατευμένο διαμέρισμα Περαίας ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3.968,00 2.137,68 

Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία "ΗΠΙΟΝΗ" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΕΣΤΙΑ" (ΜΑΡΟΥΣΙ)  43.245,00 23.297,34 

Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία "ΗΠΙΟΝΗ" 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ Α (ΠΟΝΤΟΥ 8 ΜΕΛΙΣΣΙΑ) 

Π.14 3.968,00 2.137,68 

Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία "ΗΠΙΟΝΗ" 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ Β (ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

30 ΜΕΛΙΣΣΙΑ) Π.14 3.328,00 1.792,89 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Πυξίδα" ΨΥΧΟΓΗΡΙΑΤΡΙΚΟ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΘΑΡΑΠΑΥΣΗ" 34.240,00 18.446,09 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Πυξίδα" 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΣΟΥΗΔΙΑΣ 1Α ΚΑΜΙΝΙΑ -

ΠΕΙΡΑΙΑΣ (Π.14) 3.968,00 2.137,68 

ΨΥΧΑΣΠΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΨΥΧΑΣΠΙΣ" ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 43.245,00 23.297,34 

ΨΥΧΑΣΠΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ "ΨΥΧΑΣΠΙΣ" (Π.14) 3.968,00 2.137,68 

Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης και 

Κοινοτικής Μέριμνας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (Β) ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗ 43.140,00 23.240,78 

Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης και 

Κοινοτικής Μέριμνας ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (Α) ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 43.245,00 23.297,34 

Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης και 

Κοινοτικής Μέριμνας ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΙΛΙΟΝ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΥ (Β') 3.776,00 2.034,24 

Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης και 

Κοινοτικής Μέριμνας 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ  ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΥ 

(Α')  3.968,00 2.137,68 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Ιασις" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΙΑΣΙΣ 42.594,00 22.946,63 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Ιασις" ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΙΑΣΙΣ (Π.14) 3.968,00 2.137,68 

IASIS AΜKE ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "Η ΣΤΟΡΓΗ" (ΤΡΙΠΟΛΗ) 43.245,00 23.297,34 

Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία ΔΙΟΔΟΣ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΜΑΖΙ" (ΒΟΛΟΣ) 43.245,00 23.297,34 

Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία ΔΙΟΔΟΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΒΟΛΟΣ 3.968,00 2.137,68 

TACT HELLAS ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΝΕΑ ΑΡΧΗ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ)  40.362,00 21.744,19 

Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων κι φίλων αυτιστικών 

ατόμων "Άγιος Νικόλαος" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΠΑΙΑΝΙΑ) 50.868,00 27.404,07 

 ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗ" (ΚΥΨΕΛΗ) 43.245,00 23.297,34 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



14 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

σε κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

με βάση το 

διαθέσιμο ποσό 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ- ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ALZHEIMER - 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΧΑΛΑΝΔΡΙ) 47.200,00 25.428,02 

 ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ - Π.14 3.968,00 2.137,68 

ΣΥΝ-ΕΙΡΜΟΣ ΑμΚΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ Α (Ι. ΔΡΟΣΟΠΟΥΛΟΥ 72, 

ΚΥΨΕΛΗ ΑΘΗΝΑ) 992,00 534,42 

Εταιρεία Συστημικής Θεραπείας & Παρέμβασης σε 

Άτομα, Οικογένειες και Ευρύτερα Συστήματα ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ "ΕΠΑΚΜΟΣ" (ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ) 41.315,00 22.257,60 

Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής Υγείας "ΑΝΑΣΑ" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (Βοτανικός) 46.500,00 25.050,91 

Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής Υγείας "ΑΝΑΣΑ" ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ (Ιλίσια) 3.968,00 2.137,68 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Αμάλθεια 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ "ΑΡΕΘΟΥΣΑ" (ΤΡΙΠΟΛΗ)  

Π.14 3.968,00 2.137,68 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Κέντρο 

Αποκατάστασης Ψυχικής Υγείας "Ηρεμία" ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ (ΚΥΨΕΛΗ) 43.245,00 23.297,34 
 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β. Κατανομή επιχορήγησης σε λοιπές Μονάδες Ψυχικής Υγείας (άρθ. 5, 7, 8, 10 του Ν. 2716/1999) Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 

ΠΟΣΟ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  σε 

κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας Κινητή Μονάδα (Νομού Έβρου) 30.851,20 16.620,44 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας Κινητή Μονάδα (Νομού Φωκίδας) 31.572,90 17.009,24 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

Κέντρο Ημέρας για Ψυχολογική Υποστήριξη Ασθενών με 

Καρκίνο 21.760,00 11.722,75 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για παιδιά, εφήβους και ενήλικες 

(Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ) 10.832,00 5.835,51 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ για το follow up ενηλίκων ψυχικά ασθενών 

που διαβιούν στην κοινότητα 21.423,10 11.541,25 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΨΥΧΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 3.024,00 1.629,12 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



15 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 

ΠΟΣΟ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  σε 

κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

ΣΤΗΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών Κινητή Μονάδα Νομού Κοζάνης & Γρεβενών  25.880,00 13.942,31 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής 

Αποκατάστασης Ασθενών Κέντρο Ημέρας 22.666,60 12.211,16 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) Κινητή Μονάδα (ΒΑ ΚΥΚΛΑΔΕΣ) 28.240,00 15.213,71 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) Κινητή Μονάδα (ΔΥΤ ΚΥΚΛΑΔΕΣ) 16.640,00 8.964,45 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας 

(Ε.Π.Α.Ψ.Υ.) Κέντρο Ημέρας 31.316,50 16.871,11 

Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας Ιωαννίνων-Θεσπρωτίας 22.065,80 11.887,49 

Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου Κέντρο Ημέρας "Σκυτάλη" 9.904,00 5.335,57 

ΚΛΙΜΑΚΑ ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΝΟΤΙΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 19.613,10 10.566,15 

ΚΛΙΜΑΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΟΜΟΝΟΙΑ + ΤΗΛ. ΓΡΑΜΜΗ)  8.706,10 4.690,23 

ΚΛΙΜΑΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΔΙΠΥΛΟ)  3.880,00 2.090,27 

ΚΛΙΜΑΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΖΕΦΥΡΙ)  8.928,00 4.809,77 

ΚΛΙΜΑΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΙΟΛΑΟΣ)  880,00 474,08 

ΚΛΙΜΑΚΑ Κέντρο Ημέρας για την Πρόληψη της Αυτοκτονίας 1.930,00 1.039,75 

Ελληνική Εταιρεία Προστασίας Αυτιστικών Ατόμων ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ΣΕΙΡΙΟΣ  15.986,50 8.612,39 

ΑΝΟΔΟΣ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ 14.800,00 7.973,19 

Ελληνικό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και 

Περίθαλψης ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ   15.752,00 8.486,06 

Ελληνικό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και 

Περίθαλψης 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗΣ) "ΛΩΤΟΣ"  11.744,00 6.326,84 

ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ - ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ&ΦΙΛΩΝ 

ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ Η «ΖΩΟΔΟΧΟΣ 

ΠΗΓΗ» 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ «ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ» ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ 

ΑΥΤΙΣΜΟ – ΔΙΑΧΥΤΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 14.930,40 8.043,44 

ΣΥΝΘΕΣΗ - Εταιρεία Έρευνας, Εκπαίδευσης & 

Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης Κέντρο Ημέρας "Εστία" (ΘΕΣ/ΚΗΣ) 12.312,00 6.632,83 

ΣΥΝΘΕΣΗ - Εταιρεία Έρευνας, Εκπαίδευσης & 

Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης Κέντρο Ημέρας "Ανατολή" (ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ) 11.089,80 5.974,40 

Πανελλαδική Ένωση για την Ψυχοκοινωνική Κέντρο Ημέρας 28.445,90 15.324,64 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



16 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 

ΠΟΣΟ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  σε 

κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

Αποκατάσταση και την Επαγγελματική Επανένταξη 

Πανελλαδική Ένωση για την Ψυχοκοινωνική 

Αποκατάσταση και την Επαγγελματική Επανένταξη Κέντρο Ημέρας (ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΔΙΑΛΟΓΟΥ) 44.215,10 23.819,96 

Πανελλήνιος Σύλλογος Οικογενειών για την Ψυχική 

Υγεία ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ 5.272,00 2.840,18 

Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων, Κηδεμόνων και Φίλων 

Αυτιστικών Ατόμων Ν. Λάρισας 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ("ΧΑΡΑ Ι" ΓΙΑ  ΑΤΟΜΑ > 16 ΕΤΩΝ  & 

"ΧΑΡΑ ΙΙ" ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ 2,5  - 10 ΕΤΩΝ) 24.757,80 13.337,75 

Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής 

Υγιεινής (E.Π.Ι.Ψ.Υ) ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΜΕ ΤΗΛ. ΓΡΑΜΜΗ) 31.880,00 17.174,69 

Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής 

Υγιεινής (E.Π.Ι.Ψ.Υ) ΚΕΝΤΡΟ (ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ) ΗΜΕΡΑΣ 19.224,00 10.356,53 

Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής 

Υγιεινής (E.Π.Ι.Ψ.Υ) 

ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗΣ 2.572,00 1.385,61 

ΙΡΙΣ Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Παιδιών & Ενηλίκων. ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ 15.596,80 8.402,45 

Ψυχογηριατρική Εταιρεία "Ο Νέστωρ" 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΛΤΣΧΑΙΜΕΡ  - Κέντρο 

Ημέρας 33.506,00 18.050,66 

Ψυχογηριατρική Εταιρεία "Ο Νέστωρ" ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ 16.428,00 8.850,24 

ΑμκΕ "Ξένιος Ζεύς" Κέντρο Ημέρας στην Αθήνα (Ν. Κόσμος) 13.632,00 7.343,96 

Διεθνής Εταιρεία Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας (ΔΕΥΨΥ) Κέντρο Ημέρας 9.760,00 5.258,00 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Προμηθέας" Κέντρο Ημέρας "Γαλήνη" 10.080,00 5.430,39 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Παιδιού & Εφήβου 

Αιτωλοακαρνανίας (ΕΨΥΠΕΑ) Κέντρο Ημέρας για  παιδιά με αναπτυξιακές διαταραχές 34.482,50 18.576,73 

Εταιρεία Ανάπτυξης Κοινοτικών Υπηρεσιών Ψυχικής 

Υγείας Παιδιών & Ενηλίκων "Πανάκεια" 

Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας ασθενών με άνοια Αρσινόη & 

"ΚΟΡΩΝΙΣ" 13.784,60 7.426,17 

Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας & Παιδιού (ΚΜΟΠ) ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ 9.493,10 5.114,21 

Ελληνική Εταιρεία Νόσου Αλτσχάϊμερ και συγγενών 

Διαταραχών Βόλου 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΛΤΣΧΑΪΜΕΡ – ΚΕΝΤΡΟ 

ΗΜΕΡΑΣ 11.466,00 6.177,07 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής 

Στήριξης "Η Αρωγή" ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ NOMOY ΛΑΣΙΘΙΟΥ 19.917,60 10.730,19 

Φθιωτική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Κέντρο Ημέρας "Το Στέκι" 12.312,00 6.632,83 

Επανένταξη Παιδιών με ψυχοκινητικά Προβλήματα Κέντρο Ημέρας "ΛΟΓΟΣ ΝΟΥΣ" 23.163,60 12.478,91 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



17 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 

ΠΟΣΟ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  σε 

κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών Διαταραχών 

Αθηνών Κέντρο Ημέρας (ΜΕΤΣ) + Πρόγραμμα Φροντίδας στο σπίτι  58.452,00 31.489,80 

Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών Διαταραχών 

Αθηνών Κέντρο Ημέρας (Πανόρμου) 11.688,00 6.296,67 

Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών Διαταραχών 

Αθηνών 

Στελέχωση Κέντρου Ημέρας για ασθενείς με Άνοια στο Δήμο 

Αμαρουσίου 16.838,00 9.071,12 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Ιασις" Κέντρο Ημέρας 14.341,20 7.726,02 

Ινστιτούτο Έρευνας Εκπαίδευσης Ψυχιατρικών Ανοϊκών 

Ασθενών - Alzheimer - Χανίων Κέντρο Ημέρας ασθενών νόσου Alzheimer 13.980,00 7.531,43 

Εταιρεία μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα IASIS Κέντρο Ημέρας Α. Γλυφάδα 16.847,70 9.076,35 

Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία ΔΙΟΔΟΣ Κέντρο Ημέρας "Κήπος" 16.120,00 8.684,31 

Εταιρεία Ψυχοκοινωνικών Μελετών "Ανάδυση" Κέντρο Ημέρας (Τμήμα παιδιών + Τμήμα εφήβων) 34.930,00 18.817,81 

 ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ  (ΣΠΑΡΤΗ)  5.999,70 3.232,21 

 ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ (ΚΑΡΔΙΤΣΑ)   8.786,30 4.733,44 

 ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ)  6.087,90 3.279,73 

 ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΧΙΟ)   12.725,20 6.855,44 

 ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΝΕΑΠΟΛΗ)   8.933,00 4.812,47 

 ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ (ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ)  8.925,60 4.808,48 

 ΑΠΟΣΤΟΛΗ 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ_ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER & ΣΥΝΑΦΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ 11.986,00 6.457,21 

"Συν-ειρμός" Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης Κέντρο Ημέρας 7.176,00 3.865,92 

"Συν-ειρμός" Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης Κινητή Μονάδα 31.440,00 16.937,64 

Φίλοι Κοινωνικής Παιδιατρικής / Ιατρικής "Ανοιχτή 

Αγκαλιά" Κέντρο Ημέρας 14.942,40 8.049,91 

Αστική Εταιρεία για την Ψυχοκοινωνική Ένταξη 

"Μετάβαση" Κινητή Μονάδα 19.440,00 10.472,89 

Ελληνική Εταιρεία Νόσου Αλτσχάϊμερ και Συναφών 

Διαταραχών (Θεσσαλονίκη) ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ-ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ 47.646,00 25.668,29 

Ελληνική Εταιρεία Νόσου Αλτσχάϊμερ και Συναφών 

Διαταραχών (Θεσσαλονίκη) ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ-ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 39.144,00 21.088,01 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



18 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 

ΠΟΣΟ 

(ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 

2015) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  σε 

κάθε Μονάδα 

Ψυχικής Υγείας 

Κέντρο Παιδιού & Εφήβου Κέντρο Ημέρας Αυτιστικών στη Δυτική Αττική 17.225,60 9.279,93 

Κέντρο Παιδιού & Εφήβου Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας Χίου 30.999,20 16.700,17 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Υποστήριξης 

Ατόμων που πάσχουν από διατροφικές διαταραχές 

"Ανάσα" Κέντρο Ημέρας 13.320,00 7.175,87 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία "Φαιναρέτη" Κέντρο Ημέρας 26.669,00 14.367,37 

Πανελλήνιος Σύλλογος Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων 

"ΑΛΜΑ" Κέντρο Ημέρας φροντίδας παιδιών και εφήβων στο Π. Φάληρο 8.380,10 4.514,60 

Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Αμάλθεια Κέντρο Ημέρας 24.560,00 13.231,19 

Σύλλογος Γονέων Παιδιών με αυτιστικά προβλήματα 

Νομού Μεσσηνίας  Κέντρο Ημέρας παιδιού & Εφήβου Ν. Μεσσηνίας 13.584,40 7.318,31 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ - Δ.Α.Δ. 

ΝΟΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Λειτουργία Κέντρου Ολοκληρωμένης Παρέμβασης (Κέντρο Ημέρας) 

για Παιδιά, Εφήβους και Νέους με Διάχυτες Αναπτυξιακές Διαταραχές 

(Δ.Α.Δ.) – Αυτισμό στο Ν. Καστοριάς 11.292,50 6.083,60 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΑΤΟΜΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΜΕΡΑΣ ΓΙΑ ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΜΕ 

ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΑΥΤΙΣΤΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ 17.040,00 9.179,94 
 

 

 

 

Συνεπώς το τελικά ποσά πληρωμής των ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα για τις Μονάδες Ψυχικής Υγείας, όπως αναφέρονται ανωτέρω έχουν ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΤΕΛΙΚΑ ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 236.968,75 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 218.027,25 

ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 172.751,05 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 252.094,81 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 66.623,45 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΛΙΜΑΚΑ Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 188.690,54 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 30.256,38 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 31.220,43 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 53.558,30 

ΣΥΝΘΕΣΗ - ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΈΡΕΥΝΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 55.794,99 

ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗ ΈΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 60.888,79 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



19 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΤΕΛΙΚΑ ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗ  

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 20.509,42 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 34.981,74 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 50.243,50 

ΕΔΡΑ - ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 39.651,54 

ΙΡΙΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 125.341,70 

ΨΥΧΟΓΗΡΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ο ΝΕΣΤΩΡ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 84.401,62 

ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ - ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 77.235,98 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 70.340,25 

ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ - ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 54.162,75 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΟΡΕΙΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 25.321,89 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 48.072,42 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 18.576,73 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 46.243,97 

ΜΕΤΑΒΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 25.384,92 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΠΑΝΑΚΕΙΑ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 27.725,48 

ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΟΥ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 73.803,79 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ΑΛΤΣΧΑΙΜΕΡ ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΒΟΛΟΥ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 26.217,79 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 44.465,09 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ Η ΑΡΩΓΗ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 10.730,19 

ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 29.679,67 

ΑΝΙΜΑ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΩΓΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 23.297,34 

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ " ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ " Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 35.405,28 

ΑΛΘΑΙΑ - ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 50.068,41 

ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 12.478,91 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΠΙΟΝΗ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 27.227,91 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΥΞΙΔΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 20.583,76 

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Ν. ΈΒΡΟΥ ΨΥΧΑΣΠΙΣ Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 25.435,02 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ΑΛΤΣΧΑΙΜΕΡ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 46.857,58 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 50.710,04 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΣΙΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 32.810,33 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΈΡΕΥΝΑΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΝΟΙΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ - 

ALZHEIMER 
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 7.531,43 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ IASIS Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 32.373,69 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



20 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΤΕΛΙΚΑ ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΟΔΟΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 34.119,33 

TACT HELLAS  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 21.744,19 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 18.817,81 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ "ΑΓ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ"  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 27.404,07 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΚΟ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 85.042,01 

ΣΥΝ-ΕΙΡΜΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 21.337,98 

ΦΙΛΟΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ / ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΝΟΙΧΤΗ ΑΓΚΑΛΙΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 8.049,91 

ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΈΝΤΑΞΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 10.472,89 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ΑΛΤΣΧΑΙΜΕΡ ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 46.756,30 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 25.980,11 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΙΚΗΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΣΕ ΆΤΟΜΑ, ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 22.257,60 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΝΑΣΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 27.188,58 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΠΟΥ ΠΑΣΧΟΥΝ 

ΑΠΟ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΑΝΑΣΑ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 7.175,87 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΑΙΝΑΡΕΤΗ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 14.367,37 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 4.514,60 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΜΑΛΘΕΙΑ  Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 15.368,87 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ Ν. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 7.318,31 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΗΡΕΜΙΑ  
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 23.297,34 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ - ΔΑΔ – ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 8.043,44 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» 
Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 9.179,94 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ - Δ.Α.Δ. ΝΟΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Το τελικό ποσό πληρωμής ανέρχεται σε 6.083,60 

 ΣΥΝΟΛΟ 3.109.265,00 

 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



21 

 

 

Κοινοποίηση: 

01 Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής & Ψυχικής Υγείας, Μελετίου Πηγά 22,  Τ.Κ. 116 36, Μετς 

02 Εταιρεία Ψυχικής Υγείας & Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών Γιαννιτσών 31 & Π. Κυρίλλου 

Τ.Κ.546 27 Θεσ/νίκη 

03 Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης & Αποκατάστασης , Αγίου Όρους 6
α
, Τ.Κ. 413 35 

Λάρισα 

04 Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης & Ψυχικής Υγείας, Αμαρουσίου - Χαλανδρίου 68  Τ.Κ. 151 25 

Μαρούσι 

05 Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου, Γεωργίου Παπανδρέου 38 Τ.Κ. 454 44 Ιωάννινα 

06 Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Κλίμακα», Δεκελέων 50, Κεραμεικός, Αθήνα Τ.Κ. 118  

07 Ελληνική Εταιρεία Προστασίας Αυτιστικών Ατόμων, Αθηνάς 2, Τ.Κ. 105 51 Αθήνα 

08 «ΑΝΟΔΟΣ» Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία, Λεωφ.Αγ.Δημητρίου 54, Αγ.Δημήτριος Τ.Κ. 173 41 

09 Ελληνικό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής &  Περίθαλψης Λ. Αθηνών 13,  Τ.Κ. 104 41, 

Μεταξουργείο 

10 Κέντρο Ημέρας Για άτομα με αυτισμό - ΔΑΔ - Ζωοδόχος Πηγή, Σταθμός ΑΤ ΟΤΕ, Νέα Αλικαρνασσός, 

71601, Ηράκλειο Κρήτης 

11 «ΣΥΝΘΕΣΗ» Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Έρευνας Εκπαίδευσης & Ψυχοκοινωνικής 

Αποκατάστασης, Μαρασλή 51 & Ζουμετίκου 9 Τ.Κ. 542 49 Θεσ/νίκη  

12 Πανελλήνια Ένωση για την Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση και την Επαγγελματική Επανένταξη, 

Ηπείρου 41, Αθήνα Τ.Κ. 104 39  

13 Σύλλογος Οικογενειών για την Ψυχική Υγεία, Δήλου 3, Τ.Κ. 162 31 Βύρωνας  

14 Σύλλογος Γονέων, Κηδεμόνων, Φίλων Αυτιστικών Ατόμων Ν.Λάρισας, Μανδηλαρά 57 & 28
ης

 

Οκτωβρίου4, Τ.Κ. 412 22 Λάρισα 

15 Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής Υγιεινής, Σωρανού του Εφεσίου 2, Τ.Κ. 115 27, 

Παπάγου Τ.Θ. 66517 15601  

16 Μονάδα Επαγγελματικής Αποκατάστασης & Κοινωνικής Υποστήριξης «Κοινωνικές Συνεταιριστικές 

Δραστηριότητες Ευπαθών Ομάδων «ΈΔΡΑ», Δήλου 14, Τ.Κ. 12134 Περιστέρι 

17 «ΙΡΙΣ» Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας Παιδιών & Ενηλίκων, Επτανήσου 20, Αγία 

Παρασκευή, Τ.Κ. 153 41,  

18 Ψυχογηριατρική Εταιρεία «Ο ΝΕΣΤΩΡ», Κάνιγγος 23, Αθήνα Τ.Κ.10677 

19 «ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ» Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία, Ηλία Ηλιού 34 & Δεινοστράτους 95-97, Τ.Κ. 

117 43, Αθήνα 

20 Διεθνής Εταιρεία Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας, Μελισσοχώρι Θεσσαλονίκης. Τ.Θ. 7 ΤΚ 57018, 

Θεσσαλονίκη 

21 Αστική μη κερδοσκοπική Εταιρεία «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ», Ελικώνος 27 Τ.Κ.113 64 Κυψέλη 

22 Ελληνικό Κέντρο Προαγωγής Κοινωνικής & Ψυχικής Υγείας «ΠΟΡΕΙΑ» A.M.K.E., Ζαν Μωρεάς 20 

Τ.Κ. 152 32 Χαλάνδρι 

23 Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής – Κινητικής Αποκατάστασης και Μέριμνας Υγείας (Ε.Ψ.Α.Μ.Υ.) , Μάρνης 

5, Τ.Κ. 10433 Αθήνα 

24 Εταιρεία Ψυχικής Υγείας του Παιδιού και Εφήβου Αιτωλοακαρνανίας (ΕΨΥΠΕΑ) , Κ. Τζαβέλα 12 και 

Ε.  Δεληγιώργη  302 00 Μεσολόγγι 

25 Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Έρευνας και Παρέμβασης, Καλούδη 8Β, Τ.Κ. 452 21, Ιωάννινα   

26 Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία «ΜΕΤΑΒΑΣΙΣ», Καλλιπόλεως 20 & Αγ.Αποστόλων, Τ.Κ. 162 32 

Βύρωνας  

27 Εταιρεία Ανάπτυξης Κοινοτικών Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας Παιδιών & Ενηλίκων «ΠΑΝΑΚΕΙΑ», 

Στ.Καζούλη 18, Τ.Κ. 851 00 Ρόδος 

28 Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας & Παιδιού, Σκουφά 75, Τ.Κ. 106 80, Αθήνα 

29 Ελληνική Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συγγενών Διαταραχών Βόλου, Τοπάλη 7, Τ.Κ. 382 21,  Βόλος 

30 Α.μ.Κ.Ε. Ψυχοκοινωνικής Ανάπτυξης & Ψυχοθεραπείας "Αθηνά", Αγαθουπόλεως 5, Τ.Κ.112 57, 

Κυψέλη 

31 Α.μ.Κ.Ε. ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ "Η ΑΡΩΓΗ", Μουρέλου 5, Τ.Κ. 712 02,  Ηράκλειο Κρήτης 

32 Α.μ.Κ.Ε. "Φθιωτική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας", Λεωφ. Δημοκρατίας 52,  Τ.Κ.351 00, Λαμία 

33 Α.μ.Κ.Ε. "ΑΝΙΜΑ", Μιαούλη 24, ΤΚ 18120 Κορυδαλλός 

34 "Ευαγγελισμός" Α.μ.Κ.Ε. Κέντρο Ψυχοκοινωνικής Φροντίδας, Π. Σοφικίτη 1, Άσσος Κορινθίας Τ.Κ. 

20006  

35 Α.μ.Κ.Ε. "Αλθαία", Παναγίτσας Πλατάνας 6-8 Τ.Κ. 17778 Ταύρος  

36 Επανένταξη Παιδιών με Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα, Δράκοντος 6 Τ.Κ. 16121 Καισαριανή  

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931



22 

 

37 Α.μ.Κ.Ε. "Ηπιόνη", Σαλαμινομάχων 23, Τ.Κ. 151 25,  Μαρούσι  

38 Α.μ.Κ.Ε. "Πυξίδα", Φωκαίας 3 και Σαρανταπόρου, Πειραιάς, Τ.Κ. 18547  

39 Κέντρο Ψυχοκοινωνικής Μέριμνας Ν. Έβρου "Ψυχασπίς", 3
ο
 χιλιόμετρο Ορεστιάδας Πύργου, 

Ταχυδρ.Θυρίδα. 42, Ορεστιάδα Έβρου, Τ.Κ. 68200  

40 Εταιρεία Νόσου Αλτσχάιμερ κα Συναφών Διαταραχών Αθηνών, Μάρκου Μουσούρου 89 και Στίλπωνος 

33, Τ.Κ. 116 36, Αθήνα 

41 Α.μ.Κ.Ε. "Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης, Αποκατάστασης & Κοινοτικής 

Μέριμνας", Πατησίων 334, Τ.Κ. 111 41,  Αθήνα 

42 Α.μ.Κ.Ε. "ΙΑΣΙΣ", Ζυμπρακάκη 45, Τ.Κ. 104 45, Αγ. Νικόλαος, Πατήσια 

43 Ινστιτούτο Έρευνας Εκπαίδευσης Ψυχιατρικών Ανοϊκών Ασθενών Alzheimer, Χρυσοπηγής 58, Τ.Κ. 731 

32, Χανιά 

44 "IASIS", Γεωργίου Γεννηματά 56, ΤΚ165 62, Άνω Γλυφάδα 

45 Α.μ.Κ.Ε. ¨Δίοδος" Κασαβέτη 9, Βόλος Τ.Κ. 38221 

46 TACT HELLAS, Καπετάν Βάρδα 26, Τ.Κ.117 44, Ν. Κόσμος 

47 Σύλλογος Γονέως Κηδεμόνων & Φίλων Αυτστικών Ατόμων "Αγ.Νικόλαος, Ανθηρού & Ιτιάς, Παιανία, 

Αττική 

48 Μη Κερδοσκοπικός Οργανισμός της Εκκλησίας της Ελλάδος "Αποστολή", Λεωνίδου 34, Τ.Κ. 104 36 , 

Αθήνα 

49 «Συν-ειρμός» Α.μ.Κ.Ε. Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Ι.Δροσοπούλου 72, Τ.Κ. 112 57, Αθήνα 

50 Φίλοι Κοινωνικής Παιδιατρικής/Ιατρικής "Ανοιχτή Αγκαλιά", Κολοκοτρώνη 181, Τ.Κ. 18 400, Κορωπί  

51 "Μετάβαση"- Αστική Εταιρεία για τη Ψυχοκοινωνική Ένταξη, Βούρβαχη 6, Τ.Κ. 281 00, Αργοστόλι-

Κεφαλονιά 

52 Ελληνική Εταιρεία Νόσου Alzheimer & Συγγενών Διαταραχών Πέτρου Συνδίκα. 13, Θεσ/νίκη Τ.Κ. 546 

43 

53 «Κέντρο Παιδιού & Εφήβου»-Διάγνωση Συμβουλευτική Αποκατάσταση, Εγκρεμού 30, Τ.Κ. 82100,  

Χίος  

54 Α.μ.Κ.Ε. "Εταιρεία Συστημικής Θεραπείας & Παρέμβασης σε άτομα, οικογένειες & ευρύτερα 

συστήματα", Κορυτσάς 17 Αγ.Παρασκευή (Κοντόπευκο) ΤΚ. 153 43 Αττικής 

55 Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής Υγείας «ΑΝΑΣΑ», Ακάμαντος 6 Θησείο, Αθήνα, Τ.Κ. 118 51 

56 Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία υποστήριξης ατόμων που πάσχουν από διατροφικές διαταραχές 

«ΑΝΑΣΑ», Λ.Συγγρού 36-38 Τ.Κ. 117 42 

57 Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία «ΦΑΙΝΑΡΕΤΗ», Γορδίου 1 και 2ας Μαίου 14 Τ.Κ. 17123  Ν. Σμύρνη  

58 Πανελλήνιος Σύλλογος Προσαρμοσμένων Δραστηριοτήτων “ΑΛΜΑ”, Μίλωνος 2 Πλ. Φιλικής Εταιρείας 

Τ.Κ. 17563 Παλαιό Φάληρο 

59 Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία «ΑΜΑΛΘΕΙΑ», Χατζηχρήστου 36, Τ.Κ. 221 00 Τρίπολη 

60 Σύλλογος Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Αυτισμό Ν.Μεσσηνίας, Πλ. Υπαπαντής 

Παρεκκλήσι Αγίων Αναργύρων Καλαμάτα Τ.Κ. 241 00 

61 Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής Υγείας "ΗΡΕΜΙΑ", 

Δροσοπούλου 112 & Καλλιφρονά Τ.Κ. 112 56 Αθήνα  

62 Σύλλογος Γονέων & Φίλων Αυτιστικών Ατόμων Ν. Έβρου «ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ», T.Θ. 620, ΔΩΡΙΚΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

63 ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ - ΔΑΔ – ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ, ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΤ ΟΤΕ, 

ΝΕΑ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΣ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

64 ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ - Δ.Α.Δ. ΝΟΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ,  ΦΙΛΙΠΠΟΥ & 

28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ, ΜΑΝΙΑΚΟΙ, ΚΑΣΤΟΡΙΑ 

  

  

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γρ. Υπουργού 

2. Γρ. Γενικού Γραμματέα Υγείας 

3. Δ/νση Οικονομικού  

4. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικ. Υποστήριξης  

5. Δ/νση Ψυχικής Υγείας 

6. Μηχανισμός Υποστήριξης Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας 

ΑΔΑ: 7ΟΨΣ465ΦΥΟ-931


		2015-12-08T08:41:11+0200
	Athens




